
REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88108 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

1 

Broj: 07-07-1225-01/12 
Mostar, 22.11.2012. godine 

 
Na temelju članka 14. i članka 15. Zakona o električnoj energiji (Službene novine Federacije 

BiH, broj 41/02, 24/05, 38/05 i 83/11), članka 12. stavak (1) i članka 14. stavak (1) Statuta 
Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine 
Federacije BiH, broj 13/04), članka 31. stavak (2), članka 37. stavak (3) i članka 58. Poslovnika o 
radu FERK-a (Službene novine Federacije BiH, broj 59/04) i članaka 40.-50., članka 56., članka 59. 
i članka 71. Pravilnika za tarifnu metodologiju i tarifne postupke (Službene novine Federacije BiH, 
broj 45/05 i 77/10), te Odluke Državne regulatorne komisije za električnu energiju – DERK broj 04-
28-5-367-42/09 i broj 04-28-5-348-78/09 od 27.4.2010. godine (Službeni glasnik BiH, broj 35/10), 
Odluke broj 04-28-5-321-36/11 od 22.12.2011. godine (Službeni glasnik BiH, broj 104/11) i Odluke 
broj 04-28-5-321-44/11 od 26.1.2012. godine (Službeni glasnik BiH, broj 8/12) i rješenja 
Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine i to: Rješenja broj 07-
02-1592-82/25/09 od 21.7.2010. godine i Rješenja broj 07-02-1593-73/26/09 od 21.7.2010. godine 
(Službene novine Federacije BiH, broj 44/10), te Rješenja Regulatorne komisije za električnu 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine broj 07-02-1334-52/40/11 od 24.2.2012. godine 
(Službene novine Federacije BiH, broj 18/12), Regulatorna komisija za električnu energiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK je 22.11.2012. godine u nastavku XIX. redovite sjednice 
donijela  
  

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o tarifnim stavovima za korisnike distributivnog sustava Javnog 

poduzeća 
„Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko društvo Mostar 

 
Članak 1. 

  
U Odluci o tarifnim stavovima za korisnike distributivnog sustava Javnog poduzeća 

„Elektroprivreda  Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko društvo Mostar (Službene novine 
Federacije BiH, broj 18/12) u članku 8. stavak (1) mijenja se i glasi: 
 
„(1) Grupe unutar kategorije ostala potrošnja su:  
a) I. tarifna grupa, kupci priključeni na 0,4 kV napon, koji nisu kućanstva niti javna rasvjeta, imaju 
vršno opterećenje iz elektroenergetske suglasnosti veće od 23 kW i istu ne mogu mijenjati i prelaziti 
u neku drugu tarifnu grupu,  
b) II. tarifna grupa, kupci priključeni na 0,4 kV napon, koji nisu kućanstva niti javna rasvjeta, imaju 
vršno opterećenje iz elektroenergetske suglasnosti manje ili jednako 23 kW i posjeduju dvotarifno 
brojilo s uklopnim satom ili nekim drugim uređajem za upravljanje tarifom, 
c) III. tarifna grupa, kupci priključeni na 0,4 kV napon, koji nisu kućanstva niti javna rasvjeta, imaju 
vršno opterećenje iz elektroenergetske suglasnosti manje ili jednako 23 kW i posjeduju jednotarifno 
brojilo ili dvotarifno brojilo bez uklopnog sata ili nekog drugog uređaja za upravljanje tarifom.“ 

 
Članak 2. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na oglasnoj ploči FERK-a, web 

stranici FERK-a, a izreka ove odluke i u Službenim novinama Federacije BiH.   
  
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 

ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88108 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

2 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Sukladno članku 14. i članku 15. Zakona o električnoj energiji, FERK je uz ostalo nadležan za 
utvrđivanje tarifnih stavova za korisnike distributivnih sustava i tarifnih stavova za nekvalificirane 
(tarifne) kupce, kao i za zaštitu prava kupaca, elektroprivrednih društava za distribuciju i  
proizvođača električne energije, te nadgledanje odnosa u elektroenergetskom sektoru i  reguliranje 
kvalitete usluga na svim razinama, kao i tarife i naknade koje se plaćaju na monopolske usluge u  
distribuciji, imajući u vidu interese i potrebe svih korisnika za opskrbom električnom energijom. 

Člankom 50. Pravilnika za tarifnu metodologiju i tarifne postupke propisano je da korisnici 
distributivnog sustava plaćaju elektroprivrednom  društvu, koje se bavi djelatnošću distribucije,  
tarifu za distributivnu mrežarinu i tarifu za mjesečnu naknadu. Navedene tarife plaćaju svi kupci 
priključeni na distributivni sustav ovisno o  kategoriji i grupi potrošnje. Tarifom za distributivnu 
mrežarinu pokrivaju se sljedeći troškovi:   

a) rad i održavanje,  
b) vođenje distribucijske mreže,  
c) razvoj distribucijske mreže, 
d) pokrivanje gubitaka energije u distribucijskoj mreži u iznosu koji odobrava FERK.  

Također je propisano i kako se tarifom za mjesečnu naknadu pokrivaju troškovi vezani za mjerno 
mjesto kupca:  

a) održavanje priključka,  
održavanje, očitanje i baždarenje mjernih uređaja 

Člankom 59. Pravilnika za tarifnu metodologiju i tarifne postupke, propisano je u stavku (1) da 
nakon donošenja rješenja iz članka 58a. ovog pravilnika FERK posebnom odlukom, na redovitoj 
sjednici, odobrava i proglašava važećim tarifne stavove za nekvalificirane (tarifne) kupce i tarifne 
stavove za korisnike distributivnog sustava, dok je stavkom (2) istog članka propisano kako FERK 
može na vlastitu inicijativu, pokrenuti analizu primjene tarifnih stavova, te može izmijeniti odluku iz 
stavka (1) ovog članka i proglasiti važećim nove tarifne stavove za nekvalificirane (tarifne) kupce i 
tarifne stavove za korisnike distributivnog sustava. 

Razlozi za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o tarifnim stavovima za 
korisnike distributivnog sustava Javnog poduzeća „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg 
Bosne“ dioničko društvo Mostar je usklađivanje Odluke o tarifnim stavovima za korisnike 
distributivnog sustava Javnog poduzeća „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ 
dioničko društvo Mostar (Službene novine Federacije BiH, broj 18/12) s odredbama Općih uvjeta za 
isporuku električne energije (Službene novine Federacije BiH, broj 35/08, 81/09, 32/10, 37/10 i 
57/12).  

S obzirom na odredbe članka 59. stavak (2) Pravilnika za tarifnu metodologiju i tarifne 
postupke, a imajući u vidu gore navedeno, odlučeno je kao u izreci ove odluke.  

 
PREDSJEDNICA FERK-a  

                                                                                                 Sanela Pokrajčić v.r.  
 


